Corregedoria Geral CORGER

ATO/CORGER/DPGE-CE Nº 001/2022, de 08/02/2022.

A CORREGEDORIA-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, no uso das atribuições legais, que lhe conferem o art.
105, incs. I e IX, da Lei Complementar Federal nº 80/1994, com as alterações da Lei Complementar nº 132/2009, os arts. 108, da Lei
Complementar Estadual nº 06/1997, o art. 6º, inc. I, da Resolução nº 43/2010-CONSUP, arts. 12 e 14, inc. I, da Resolução nº 72/2013-
CONSUP, COMUNICA para os devidos fins, aos Defensores Públicos, Autoridades Judiciárias, Membros do Ministério Público, público
em geral e demais interessados, as datas e Defensorias Públicas onde deverão ser realizadas as  CORREIÇÕES ORDINÁRIAS, a
serem realizadas durante o ano de 2022, nas MODALIDADES PRESENCIAL e/ou VIRTUAL, conforme cronograma anexo.

PERÍODO DEFENSORIA PÚBLICA/COMARCA

1. 03.03.2022 11ªDefensoria Criminal do 2ª Grau

2. 07.03.2022 3ªDefensoria Civel

3. 07.03.2022 13ªDefensoria Civel

4. 09.03.2022 10ªDefensoria de Familia

5. 09.03.2022 17ªDefensoria de Familia

6. 15.03.2022 6ªDefensoria Criminal

7. 15.03.2022 11ªDefensoria Criminal

8. 15.03.2022 12ªDefensoria Criminal

9. 16.03.2022 4ª Defensoria da Fazenda Pública

10. 16.03.2022 7ª Defensoria da Fazenda Pública

11. 21.03.2022 2ªDefensoria de Delitos Sobre Tráfico e Uso de Substâncias Entorpecentes

12. 23.03.2022 4ªDefensoria das Curadorias

13. 06.04.2022 5ªDefensoria dos Juizados Especiais

14. 07.04.2022 6ªDefensoria dos Juizados Especiais

15. 11.04.2022 4ªDefensoria da Infância e da Juventude

16. 25.04.2022 5ªDefensoria Civel do 2ª Grau

17. 25.04.2022 2ªDefensoria Civel do 2ª Grau

18. 05.05.2022 9ªDefensoria Civel do 2ª Grau

19. 05.05.2022 25ªDefensoria Civel do 2ª Grau

20. 10.05.2022 3ªDefensoria do NAPI

21. 10.05.2022 4ªDefensoria do NAPI

22. 17.05.2022 1ªDefensoria do Núcleo Descentralizado do João XXIII

23. 24.05.2022 Defensorias Públicas da Comarca de Horizonte

24. 31.05.2022 1ªDefensoria Civel de Maracanaú

25. 21.06.2022 2ªDefensoria Criminal de Maracanaú

26. 28 e 29 .06.2022 Defensorias Públicas da Comarca de Tianguá

27. 28 e 29 .06.2022 Defensorias Públicas da Comarca de  Viçosa do Ceará

28. 01 a 04 .08.2022 1ª Defensoria Criminal do Crato

29. 01 a 04 .08.2022 2ª Defensoria Criminal do Crato

30. 01 a 04 .08.2022 1ª Defensoria Cível do Crato

31. 01 a 04 .08.2022 2ª Defensoria Cível do Crato

32. 01 a 04 .08.2022 1ªDefensoria  da Petição Inicial do Crato

33. 01 a 04 .08.2022 2ªDefensoria  da Petição Inicial do Crato

34. 22 a 24.08.2022 1ª Defensoria Criminal de Sobral

35. 22 a 24.08.2022 2ª Defensoria Criminal de Sobral

36. 22 a 24.08.2022 3ª Defensoria Criminal de Sobral

Fortaleza-CE,  08 de fevereiro de 2022.

Carlos Alberto Mendonça Oliveira
Corregedor-Geral